
  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
O ČINNOSTI ŠKOLY 
Euroinstitut, praktická škola a odborné učiliště 

Mgr. Michal Müller, MBA 
ŘEDITEL ŠKOLY 

 2018-2019 
 



1 
 

Obsah 

 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 2 

2 RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 5 

3 ÚDAJE O ŽÁCÍCH A VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ 7 

4 AKTIVITY PRÁVNICKÉ OSOBY, PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 9 

5 ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI ČŠI A VÝSLEDCÍCH KONTROL 11 

6 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 11 

7 PŘÍLOHY 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy byla projednána na pedagogické radě dne 26. 8. 2019. 

Výroční zpráva o činnosti školy byla schválena školskou radou dne: 8. 10. 2019. 

  



2 
 

1. Základní údaje o škole  

Škola je zřízena dle §16 odst. 9 zákona 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů. Škola vzdělává žáky se 

zdravotním postižením, zejména mentálním, souběžným postižením více vadami a autismem. 

Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami (SVP) může být realizováno z důvodu jejich 

handicapu i terénní formou přímo v zařízeních poskytovatelů sociálních služeb podle individuálních 

vzdělávacích plánů. Odborný výcvik žáků se speciálními vzdělávacími potřebami probíhá v zařízeních 

poskytovatelů sociálních služeb a na smluvních pracovištích sociálních partnerů. Vzdělávání žáků se 

speciálními vzdělávacími potřebami zajišťují kvalifikovaní učitelé – speciální pedagogové. 

1.1 Přesný název školy dle platného zápisu v rejstříku škol a školských zařízení MŠMT 

k 31. 8. 2019 

Název školy: Euroinstitut, praktická škola a odborné učiliště  

Sídlo školy: Panenský Týnec 29,  273 75  

Zřizovatel školy: Obecně prospěšná společnost Euroinstitut 

IČO: 03855007 

REDIZO: 691 007 969 

Právní forma: školská právnická osoba 

Datum zápisu do rejstříku škol:  1. 9. 2015 

Druh školy: střední škola  

Email: ustecky@euroinstitut.cz (škola) 

Rada školské právnické osoby: MUDr. Irena Judasová, Exseil Royo, MUDr. Ríša Suk 

1.2 Ředitel a statutární zástupce ředitele, jejich e-mail a telefon 

Ředitel školy: Mgr. Michal Müller, MBA 

M: michal.muller@euroinstitut.cz, T: +420  724 689 058 

Zástupce ředitele školy: Mgr. Karel Krucký 

M: karel.krucky@euroinstitut.cz, T: +420 777 724 333 

    

1.3 Webové stránky školy 

http://www.euroinstitut.cz 

mailto:michal.muller@euroinstitut.cz
mailto:karel.krucky@euroinstitut.cz
http://www.euroinstitut.cz/


3 
 

1.4 Školy a školská zařízení, jejichž činnost právnická osoba vykonává a jejich cílová 

kapacita 

 Střední škola: cílová kapacita je 150 žáků 

 Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 

1.5 Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském 

rejstříku 

Výuka v oborech vzdělání probíhá dle platných ŠVP vypracovaných v souladu s příslušnými RVP. 

Ve školním roce 2018 – 2019 vyučovala škola následující obory vzdělání: 

1.5.1 Obory vzdělání poskytující střední vzdělání (bez výučního listu) 

 

kód název oboru 
vzdělávací program kapacita 

oboru 

délka 

vzdělávání 

78-62-C/01 Praktická škola jednoletá Praktická škola jednoletá 120 1 

78-62-C/02 Praktická škola dvouletá Praktická škola dvouletá 120 2 

 

1.5.2 Obory vzdělání poskytující střední vzdělání s výučním listem 

 

kód název oboru 
vzdělávací program kapacita 

oboru 

délka 

vzdělávání 

69-54-E/01 Provozní služby  Úklid a výpomoc 120 2 

36-67-E/02 Stavební práce Stavební práce 20 2 

36-67-E/01 Zednické práce Zednické práce 10 3 

 

  



4 
 

1.6 Místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb 

 Panenský Týnec 166    Panenský Týnec 439 05 

 Vejprty Husova 571/7  Vejprty 431 91 

 Chomutov Písečná 5030  Chomutov 430 04 

 Žatec Komenského alej 749 Žatec 438 01 

 Litoměřice Jarošova 494/23  Předměstí 412 01 

 Panenský Týnec 29    Panenský Týnec 439 05 

1.7 Školská rada 

Datum ustanovení ŠR: 2. 10. 2018 

Seznam členů ŠR:  

 Mgr. Pavlína Hromádková, předsedkyně 

 Jana Pichnarčíková 

  Radek Čižmar 

  



5 
 

2 Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

2.1 Pedagogičtí pracovníci 

a. počty osob (dle zahajovacích výkazů)  
šk

o
la

 

ře
d

it
e

l a
 z

ás
tu

p
ce

 ř
ed

it
e

le
 

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y 

ce
lk

em
 

ře
d

it
e

l a
 z

ás
tu

p
ce

 ř
ed

it
e

le
 

p
ře

p
o

čt
e

n
í n

a 
p

ln
ě 

za
m

ě
st

n
an

é
 

in
te

rn
í u

či
te

lé
 

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y 

ce
lk

em
 

in
te

rn
í u

či
te

lé
 

p
ře

p
o

čt
e

n
í n

a 
p

ln
ě 

za
m

ě
st

n
an

é
 

ex
te

rn
í u

či
te

lé
  

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y 

ce
lk

em
 

ex
te

rn
í u

či
te

lé
 

p
ře

p
o

čt
e

n
í n

a 
p

ln
ě 

za
m

ě
st

n
an

é
 

p
ed

ag
o

gi
čt

í p
ra

co
vn

íc
i f

yz
ic

ké
 

o
so

b
y 

ce
lk

em
 

p
ed

ag
o

gi
čt

í p
ra

co
vn

íc
i p

ře
p

o
čt

e
n

í 

n
a 

p
ln

ě 
za

m
ě

st
n

an
é

 

 c
el

ke
m

 

 střední škola 3 1,9 15 12,9 26 6,3 41 19,2 

 

b. kvalifikovanost pedagogických pracovníků (stav ke dni zahajovacího výkazu) 

škola počet pedagogických pracovníků 
celkem % z celkového počtu 

pedagog. pracovníků 

střední škola 
  kvalifikovaných 23 56% 

  nekvalifikovaných 18 44% 

 

2.1 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

Ve školním roce 2018/2019 probíhalo další vzdělávání pedagogických pracovníků podle stanoveného 

plánu DVPP. 

 počet zaměření 
počet 

účastníků 
vzdělávací instituce 

semináře 

1 
Ředitel školy – jeho 

klíčové kompetence 
1 

COMENIUS agency H. 

Králové 

1 
Zákon o pedagogických 

pracovnících 
1 

COMENIUS agency H. 

Králové 

1 
Legislativní rámec 

vzdělávání žáků s PAS 
1 PASPARTA 



6 
 

1 Bazální stimulace 1  

kurzy 

1 
speciální pedagogika pro 

učitele 

2 

(z toho 1 

absolvent) 

PF UJEP 

1 Úvod do tvorby webu 4 
SŠ Euroinstitut v Praze 

(DVVP, akreditováno) 

1 MS Windows a MS Office 8 
SŠ Euroinstitut v Praze 

(DVVP, akreditováno) 

3 
Zpracovatel přírodních 

pletiv 
5 

Euroinstitut, praktická 

škola a odborné učiliště 

(DVVP) 

doplňkové pedagogické 

studium 
x 

studium pedagogiky – 

učitel SŠ 

studium pedagogiky – 

asistent pedagoga 

x x 

školský management 1 
Studium pro ředitele škol 

a školských zařízení 
2 

Ústav práva a právní vědy 

v Praze 

rozšiřování aprobace 

1 

 

1 

 

profesní kvalifikace: 

Zpracovatel přírodních 

pletiv 

Úklidový pracovník ve 

zdravotnických a 

nemocničních zařízeních  

 

3 

5 

 

Euroinstitut, praktická 

škola a odborné učiliště 

(DVVP) 

Euroinstitut, praktická 

škola a odborné učiliště 

(DVVP) 

jiné (uvést jaké) 1 Závěrečná zk. MBA 2 
Ústav práva a právní vědy 

v Praze 

 
 

2.2 Nepedagogičtí pracovníci školy 

a. počty osob (k 31. 8. 2019) 

Fyzické osoby celkem Interní pracovníci Externí pracovníci 

18 5 13 

 
  



7 
 

3 Údaje o žácích a výsledcích vzdělávání  

3.1 Počty tříd a počty žáků (dle zahajovacích výkazů) 

škola počet tříd / skupin počet žáků 

Střední škola 19 150 

3.1.1 Počty žáků v jednotlivých oborech 

kód název oboru Počet žáků 

78-62-C/01 Praktická škola jednoletá 8 

78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 65 

69-54-E/01 Provozní služby 70 

36-67-E/02 Stavební práce 4 

36-67-E/01 Zednické práce 3 

3.1.2 Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami podle druhu zdravotního postižení  

Zdravotní postižení celkem 

SŠ 

Celkem dívky 

150 56 

z toho: 
mentální 28 11 

zrakové 0 0 

sluchové 0 0 

vady řeči 0 0 

tělesné 2 0 

kombinované vady 118 45 

autismus 1 0 

vývojové poruchy učení 0 0 

vývojové poruchy chování 1 0 

3.2 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

škola Střední škola Euroinstitut v Praze 

z celkového počtu žáků 

prospělo s vyznamenáním 19 

prospělo  107 

neprospělo 23 



8 
 

opakovalo ročník 0 

průměrný počet zameškaných hodin na žáka - 

z toho neomluvených - 

3.3 Výsledky závěrečných zkoušek 

Škola Střední škola Závěrečné zkoušky 

počet žáků, kteří konali zkoušku 20 

z toho konali zkoušku opakovaně 0 

počet žáků závěrečných ročníků, kteří nebyli připuštěni ke zkoušce 

v řádném termínu 

17 

počet žáků, kteří byli hodnoceni 

prospěl s vyznamenáním 10 

prospěl 10 

neprospěl 0 

počet žáků, kteří se nedostavili ke zk. nehodnocen 0 

3.4 Údaje o žácích nově přijatých ke vzdělávání pro školní rok 2019/2020 

Ve školním roce 2018/2019 se přijímací zkoušky do všech oborů vzdělávání se nekonaly. Uchazeči o 

studium se zúčastnili vstupního pohovoru. 

Kód oboru Název oboru Počet přihlášených Počet přijatých 

78-62-C/01  Praktická škola jednoletá 7 7 

78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 16 16 

69-54-E/01 Provozní služby 5 5 

36-67-E/02 Stavební práce 0 0 

36-67-E/01 Zednické práce 0 0 

33-58-E/01 Zpracovatel přírodních pletiv 6 6 

75-41-E/01 Pečovatelské služby 0 0 

 
  



9 
 

4 Aktivity právnické osoby, prezentace školy na veřejnosti 

4.1 Výchovné a kariérní poradenství 

Na škole působí výchovný poradce. Škola úzce spolupracuje se Školským poradenským zařízením SPC, 

Fričova 199, Slaný, které provádí nezbytnou pedagogickou a psychologickou diagnostiku, na jejímž 

základě jsou žáci přijímáni ke studiu do jednotlivých vzdělávacích oborů. SPC dále participuje na 

kontrole individuálních vzdělávacích plánů a jejich vyhodnocení.  

4.2 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

Ve školním roce 2018/2019 byla prevence sociálně patologických jevů realizována formou besedy se 

školním metodikem prevence.  

Každoročně škola zpracovává Minimální preventivní program. V letošním roce proběhlo dotazníkové 

šetření žáků a absolventů školy. 

4.3 Soutěže 

V rámci škol Euroinstitutu probíhala soutěž o nacvičení písně – hymny školy včetně natočení krátkého 

videa. Do soutěže se zapojili žáci 8 vybraných tříd. 

V průběhu školního roku proběhly dvě soutěže školního kola na téma „Nejzdařilejší výrobek“ a 

„Velikonoční tradice“. 

4.4 Spolupráci partnery školy 

Ve školním roce 2018/2019 spolupracovala škola s následujícími partnery: 

 Domov Krajánek Jesenice 

 Domov sociálních služeb Litvínov – Janov 

 Barevné Domky – Hajnice 

 DSS Háj a Nová Ves, Háj u Duchcova 

 Domov Bez zámků Tuchořice, p.o. 

 DOZP Brtníky 

 Centrum sociální pomoci - Litoměřice 

 MSSS Vejprty 

 Sociální služby Chomutov, p. o. 

 Hotel U Hvězdy 

 Servis jeřábů, a.s. 

 PMVO Slaný s.r.o. 

 MYFA facility s.r.o. 

 V & V Taxes, s.r.o. 

  



10 
 

4.5 Další vzdělávání realizované právnickou osobou 

V rámci Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků v tomto školním roce byly realizovány 

následující vzdělávací kurzy. 

typ vzdělávání zaměření počet účastníků 

akreditace 

MŠMT 

ano / ne 

odborný kurz IVP jako nástroj podpory žáků se SVP 131 Ne 

odborný kurz 
Úklidové práce pro pedagogy 
praktických škol a odborných učilišť 

131 Ne 

4.6 Další aktivity, prezentaci školy na veřejnosti 

 www.Euroinstitut.cz 

školní web 

 www.specialni-pedagogika.cz 

odborné články učitelů naší školy z oblasti speciální pedagogiky 

 www. YouTube.com 

výuková videa ze vzdělávání našich žáků 

 Facebook 

sociální síť, fotografie žáků z průběhu vzdělávání, příspěvky žáků a učitelů naší školy 

 Twitter 

sociální síť, fotografie žáků z průběhu vzdělávání, příspěvky žáků a učitelů naší školy 

 School press club 

školní internetové noviny  

V letošním roce proběhlo 8 prezentačních akcí žáků oboru Provozní služby, na kterých žáci v rámci 

praktických předmětů připravovali pod vedením pedagogických pracovníků občerstvení. 

4.7 Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích 
zdrojů 

Ve školním roce 2018/2019 škola realizovala šablony III. CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_035/0007957 

Škola si zvolila následující aktivity: 

 Sdílení zkušeností pedagogů různých škol prostřednictvím vzájemných návštěv (III/2.7) 

 Stáže pedagogů u zaměstnavatelů (III/2.8) 

 Zapojení odborníka z praxe  do výuka na SŠ (III/2.10) 

 Vzájemná spolupráce pedagogů SŠ (III/2.13) 

 

 

  

http://www.euroinstitut.cz/
http://www.specialni-pedagogika.cz/


11 
 

5 Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI a výsledcích kontrol 

5.1 Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí  

Ve školním roce 2018 – 2019 proběhla inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b (až d) zákona 

číslo 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším, odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. Předmětem inspekční činnosti bylo hodnocení 

podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného střední školou, zjišťování a hodnocení 

naplnění ŠVP a jejich souladu s právními předpisy a RVP, kontrola dodržování vybraných ustanovení 

školského zákona a souvisejících prováděcích právních předpisů, které se vztahují k poskytování 

vzdělávání. Posuzované období – školní roky 2016/2017 až 2018/2019 do data inspekční činnosti. 

5.2 Výsledky jiných inspekcí a kontrol ve školním roce 2018/2019 

V aktuálním školním roce neproběhla žádná jiná kontrolní činnost. 

6 Základní údaje o hospodaření školy 

Rozbor hospodaření školy s poskytnutou dotací za školní rok 2018/2019 bude zaslán v požadovaném 

termínu. 

Ukazatel nákladovosti za školní rok 2018/2019 bude zaslán v požadovaném termínu. 

7 Přílohy 


